REQUERIMENTO N.º           de 2017

Requeiro nos termos do art. 255, II “c”, 12,  do Regimento Interno do

Senado Federal, que o Projeto de Lei do Senado n.º 90/2014, que declara de

interesse social, para fins de desapropriação destinada à reforma agrária, as

áreas rurais que ladeiam os eixos rodoviários federais, os leitos das ferrovias

nacionais, e as terras beneficiadas ou recuperadas por investimentos da União

em obras de irrigação, drenagem, açudagem, e outras espécies de

melhoramentos, que não estejam cumprindo sua função social, e dá outras

providências, seja remetido à CI por suscitar questionamento a ela atinente.

Sala das Sessões em,

Senador Flexa Ribeiro

S
F

/
1

7
0

3
9

.
4

3
9

5
8

-
1

6

	REQUERIMENTO N.º           de 2017
	Sala das Sessões em,
	Senador Flexa Ribeiro